ATA DA 142ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/MT, REALIZADA EM 11 DE DEZEMBRO DE
2023

Sessão Solene de Posse dos Conselheiros Eleitos Gestão 2024-2026

Local: sede do CAU/MT (Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú, 3º Andar, salas 301 a 305, Bairro Quilombo.
Cuiabá-MT. CEP: 78045-00)

CUIABÁ-MT, 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

Início: 10h44
Término: 12h

1. PRESENÇAS: 1.1 MEMBROS DO CAU/MT: PRESIDENTE DO CAU/MT: Elisangela Fernandes Bokorni; CONSELHEIROS:
Alexsandro Reis; Thais Bacchi; Weverthon Foles Veras; Karen Mayumi Matsumoto; Thiago Rafael Pandini ; 1.2 CONSELHEIROS
ELEITOS GESTÃO 2024-2026: Elisangela Fernandes Bokorni; Weverthon Foles Veras; Karen Mayumi Matsumoto; Thiago Rafael
Pandini; Cesar Augusto Gonçalez Gonçalves; Enodes Soares Ferreira; Luciano Narezi De Brito; Carmelina Suquere De Moraes; Rafael
Leandro Rodrigues Dos Santos; Ana Cristina Soares De Lima; Ana Flavia Leão Preza; Willian Lima da Silva; Isabella Natale; Eneise
Dellatorre Medeiros; Gisele Oliveira Maia; Leonardo Ferreira Vidotto de Azevedo; Almir Sebastião Ribeiro de Souza; Bruno Henrique
Marçal Cidran; Cesar Augusto Niccoli da Silva Mendes; e Juliana Vilela; 1.3 CONVIDADOS: Wallace Rodrigues de Moares - Membro
da Comissão Eleitoral MT; Carlos Renato Pina dos Santos - Membro da Comissão Eleitoral. 1.4 EQUIPE DO CAU/MT: Thatielle
Badini Carvalho dos Santos: Assessora da Presidência; Lucimara Lúcia Floriano da Fonseca: Gerente Geral; João Antônio Silva Neto:
Assessor Institucional e Parlamentar; Jane Machado: Coordenadora jurídica. 2 ABERTURA DOS TRABALHOS:  Aos onze dias do mês
de dezembro do ano de 2023, às 10 horas e 44 minutos, reunido o Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso,
inicia a reunião Plenária do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Mato Grosso na sede do CAU/MT em Sessão Solene de Posse dos
Conselheiros Eleitos Gestão 2024-2026, e tendo em vista as diplomações promovidas pela Comissão Eleitoral do Estado de Mato Grosso,
realizada no dia 11 de dezembro de 2023, cumprindo-se as disposições da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e do regulamento
eleitoral aprovado pelo Resolução CAU/BR nº 179, de 22 de agosto de 2019, verificado o quórum legal. presentes os conselheiros
Conselheiros Alexsandro Reis; Thais Bacchi; Elisangela Fernandes Bokorni; Weverthon Foles Veras; Karen Mayumi Matsumoto; Thiago
Rafael Pandini e Presidente em exercício Elisângela Fernandes Bokorni; Ausência justificada do presidente André Nör, Cássio Amaral
Matos, Maristene Amaral Matos, Thiago Rafael Pandini e seus respectivos suplentes. Realizado a verificação do quórum, a Presidente
solicita execução do Hino Nacional. Deu-se início aos trabalhos com a ordem do dia, sendo realizado a verificação dos conselheiros
titulares e suplentes eleitos – Gestão 2024-2026, com a presença dos eleitos: Elisangela Fernandes Bokorni; Weverthon Foles Veras;
Karen Mayumi Matsumoto; Thiago Rafael Pandini; Cesar Augusto Gonçalez Gonçalves; Enodes Soares Ferreira; Luciano Narezi De
Brito; Carmelina Suquere De Moraes; Rafael Leandro Rodrigues Dos Santos; Ana Cristina Soares De Lima; Ana Flavia Leão Preza;
Willian Lima da Silva; Isabella Natale; Eneise Dellatorre Medeiros; Gisele Oliveira Maia; Leonardo Ferreira Vidotto de Azevedo; Almir
Sebastião Ribeiro de Souza; Bruno Henrique Marçal Cidran; Cesar Augusto Niccoli da Silva Mendes; e Juliana Vilela. Inicia-se a posse
dos conselheiros com a Declaração de compromisso de cumprimento da Lei n° 12.378, de 2010, do regimento geral do CAU, do código
de ética e disciplina do CAU/BR e dos demais normativos inerentes ao exercício do cargo de conselheiro, seguido pelo Termo de Posse
assinado pela Presidente e pelos empossados. Após o ato de posse dos conselheiros do CAU/MT proferem seus votos de uma gestão
prospera e [inaudível]. A Presidente convida os conselheiros eleitos para participarem da 143ª Reunião Plenária do CAU/MT e declara
encerrada a reunião.

Thatielle Badini Carvalho dos Santos

Assessora da Presidência

Ata de Reunião 142 142ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, de 11 de d (0170339)         SEI 00164.000039/2024-30 / pg. 1

Elisângela Fernandes Bokorni

Presidente em exercício do CAU/MT

Documento assinado eletronicamente por Elisangela Fernandes Bokorni, Presidente, em 25/03/2024, às 17:13,
conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por THATIELLE BADINI CARVALHO DOS SANTOS , Assistente à Mesa
Diretora, em 15/04/2024, às 10:39, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº
14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o
código CRC C80F1405 e informando o identificador 0170339.

Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú, 3º Andar, salas 301 a 305  | CEP 78045-000 - Cuiabá/MT

00164.000039/2024-30 0170339v8

Ata de Reunião 142 142ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, de 11 de d (0170339)         SEI 00164.000039/2024-30 / pg. 2

	Ata de Reunião 142 142ª Reunião Plenária Ordinária CAU/MT, de 11 de d (0170339)